
DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE SALTO Quinta-feira, 25 de julho de 2024 Ano VII | Edição nº 1700 | Página 10 de 31

Município de Salto - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

           

                    

_________________________________________________________________________________ 
 

Paço Municipal - Avenida Tranquillo Giannini, nº 861, Distrito 
Industrial Santos Dumont, Salto/SP, CEP: 13.329-600 

Telefone: 0 (11) 4602-8500 
Site: www.salto.sp.gov.br 

 

DECRETO Nº 235, DE 24 DE JULHO DE 2024. 

 
      “Dispõe sobre movimentações orçamentárias 

no valor de R$ 30.817.208,74 e dá outras 

providências”. 
 

LAERTE SONSIN JÚNIOR, Prefeito da Estância Turística de Salto, Estado de São Paulo, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por lei; 

CONSIDERANDO a imprescindibilidade de dotação orçamentária – Readequação orçamentária – 

Secretaria de Finanças;  

DECRETA: 
 

Art. 1º.  Nos termos do artigo 4º, inciso II, § 1° alínea c, alínea c da Lei n° 4.092, de 22 de dezembro de 
2023, fica aberto na Secretaria de Finanças, um crédito adicional no valor de R$ 30.817.208,74 (trinta milhões, 
oitocentos e dezessete mil, duzentos e oito reais e setenta e quatro centavos), destinados ao reforço da seguinte 
dotação: 

  
4 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GOVERNO DIGITAL

02.04.01 GESTÃO ADMINISTRATIVA - ADMINISTRAÇÃO

02.04.01 300000 DESPESA CORRENTE

02.04.01 310000 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

02.04.01 319011.04.122.0001.2.005.01.1100000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL (Ficha 30) 3.128.905,16        

4 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GOVERNO DIGITAL

02.04.01 GESTÃO ADMINISTRATIVA - ADMINISTRAÇÃO

02.04.01 300000 DESPESA CORRENTE

02.04.01 310000 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

02.04.01 319013.04.122.0001.2.005.01.1100000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS (Ficha 32) 379.555,59           

5 SECRETARIA DE FINANÇAS

02.05.01 GESTÃO ADMINISTRATIVA - FINANÇAS

02.05.01 300000 DESPESA CORRENTE

02.05.01 310000 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

02.05.01 319011.04.123.0001.2.007.01.1100000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL (Ficha 45) 463.363,67           

5 SECRETARIA DE FINANÇAS

02.05.01 GESTÃO ADMINISTRATIVA - FINANÇAS

02.05.01 300000 DESPESA CORRENTE

02.05.01 310000 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

02.05.01 319094.04.123.0001.2.007.01.1100000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS (Ficha 47) 340.258,79           

7 SECRETARIA DE CULTURA

02.07.01 GESTÃO ADMINISTRATIVA - CULTURA

02.07.01 300000 DESPESA CORRENTE

02.07.01 310000 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

02.07.01 319011.13.392.0003.2.029.01.1100000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL (Ficha 78) 1.469.507,53        

7 SECRETARIA DE CULTURA

02.07.01 GESTÃO ADMINISTRATIVA - CULTURA

02.07.01 300000 DESPESA CORRENTE

02.07.01 310000 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

02.07.01 319013.13.392.0003.2.029.01.1100000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS (Ficha 80) 539.177,65           

14 SECRETARIA DE DEFESA SOCIAL

02.14.01 GUARDA MUNICIPAL

02.14.01 300000 DESPESA CORRENTE

02.14.01 310000 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

02.14.01 319013.06.181.0011.2.068.01.1100000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS (Ficha 121) 329.442,72           

10 SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

02.10.01 GESTÃO ADMINISTRATIVA - OBRAS E SERV. PÚBLICOS

02.10.01 300000 DESPESA CORRENTE

02.10.01 310000 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

02.10.01 319013.15.451.0006.2.041.01.1100000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS (Ficha 191) 161.668,98           

11 SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E CIDADANIA

02.11.01 GESTÃO ADMINISTRATIVA - AÇÃO SOCIAL E CIDADANIA

02.11.01 300000 DESPESA CORRENTE

02.11.01 310000 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

02.11.01 319011.08.244.0007.2.043.01.5100000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL (Ficha 214) 650.432,75           

8 SECRETARIA DE SAÚDE

02.08.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

02.08.01 300000 DESPESA CORRENTE

02.08.01 310000 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

02.08.01 319011.10.301.0014.2.032.01.3100000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL (Ficha 225) 940.533,13           

8 SECRETARIA DE SAÚDE

02.08.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

02.08.01 300000 DESPESA CORRENTE

02.08.01 310000 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

02.08.01 319013.10.301.0014.2.032.01.3100000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS (Ficha 226) 87.206,72             

8 SECRETARIA DE SAÚDE

02.08.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

02.08.01 300000 DESPESA CORRENTE

02.08.01 310000 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

02.08.01 319011.10.302.0014.2.033.01.3100000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL (Ficha 297) 1.369.276,98        

8 SECRETARIA DE SAÚDE

02.08.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

02.08.01 300000 DESPESA CORRENTE

02.08.01 310000 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

02.08.01 319013.10.302.0014.2.033.01.3100000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS (Ficha 299) 419.585,26           



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE SALTO Quinta-feira, 25 de julho de 2024 Ano VII | Edição nº 1700 | Página 11 de 31

Município de Salto - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

           

                    

_________________________________________________________________________________ 
 

Paço Municipal - Avenida Tranquillo Giannini, nº 861, Distrito 
Industrial Santos Dumont, Salto/SP, CEP: 13.329-600 

Telefone: 0 (11) 4602-8500 
Site: www.salto.sp.gov.br 

 

 
  

Art. 2º. Os recursos para cobertura do presente crédito são provenientes da anulação da seguinte 
dotação:   

 

 

 
 

6 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

02.06.02 EDUCAÇÃO BÁSICA

02.06.02 300000 DESPESA CORRENTE

02.06.02 310000 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

02.06.02 319011.12.361.0002.2.009.01.2200000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL (Ficha 412) 4.817.792,83        

6 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

02.06.03 FUNDEB

02.06.03 300000 DESPESA CORRENTE

02.06.03 310000 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

02.06.03 319011.12.365.0002.2.018.02.2720000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL (Ficha 443) 2.215.874,61        

6 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

02.06.03 FUNDEB

02.06.03 300000 DESPESA CORRENTE

02.06.03 310000 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

02.06.03 319094.12.365.0002.2.018.02.2720000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS (Ficha 446) 25.749,97             

6 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

02.06.03 FUNDEB

02.06.03 300000 DESPESA CORRENTE

02.06.03 310000 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

02.06.03 319011.12.361.0002.2.020.02.2610000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL (Ficha 447) 5.585.432,59        

6 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

02.06.03 FUNDEB

02.06.03 300000 DESPESA CORRENTE

02.06.03 310000 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

02.06.03 319094.12.361.0002.2.020.02.2610000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS (Ficha 449) 25.000,00             

6 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

02.06.03 FUNDEB

02.06.03 300000 DESPESA CORRENTE

02.06.03 310000 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

02.06.03 319011.12.361.0002.2.021.02.2620000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL (Ficha 453) 185.795,03           

6 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

02.06.03 FUNDEB

02.06.03 300000 DESPESA CORRENTE

02.06.03 310000 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

02.06.03 319094.12.361.0002.2.021.02.2620000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS (Ficha 455) 25.000,00             

6 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

02.06.03 FUNDEB

02.06.03 300000 DESPESA CORRENTE

02.06.03 310000 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

02.06.03 319011.12.365.0002.2.016.02.2710000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL (Ficha 457) 5.148.499,47        

6 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

02.06.03 FUNDEB

02.06.03 300000 DESPESA CORRENTE

02.06.03 310000 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

02.06.03 319094.12.365.0002.2.016.02.2710000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS (Ficha 460) 40.000,00             

6 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

02.06.02 EDUCAÇÃO BÁSICA

02.06.02 300000 DESPESA CORRENTE

02.06.02 310000 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

02.06.02 319013.12.365.0002.2.014.01.2100000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS (Ficha 464) 1.325.274,50        

10 SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

02.10.01 GESTÃO ADMINISTRATIVA - OBRAS E SERV. PÚBLICOS

02.10.01 300000 DESPESA CORRENTE

02.10.01 310000 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

02.10.01 319011.15.451.0006.2.041.01.1100000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL (Ficha 749) 335.353,63           

11 SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E CIDADANIA

02.11.03 FUNDO MUNICIPAL CRIANÇA E ADOLESCENTE

02.11.03 300000 DESPESA CORRENTE

02.11.03 310000 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

02.11.03 319011.08.244.0007.2.094.01.5100000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL (Ficha 907) 18.336,09             

16 PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

02.16.01 GESTÃO ADMINISTRATIVA - PROCURADORIA

02.16.01 300000 DESPESA CORRENTE

02.16.01 310000 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

02.16.01 319011.02.062.0001.2.095.01.1100000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL (Ficha 1000) 73.303,90             

3 SECRETARIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS

02.03.02 GESTÃO ADMINISTRATIVA - ASSUNTOS JURÍDICOS

02.03.02 300000 DESPESA CORRENTE

02.03.02 310000 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

02.03.02 319011.02.062.0001.2.096.01.1100000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL (Ficha 1001) 508.327,66           

3 SECRETARIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS

02.03.02 GESTÃO ADMINISTRATIVA - ASSUNTOS JURÍDICOS

02.03.02 300000 DESPESA CORRENTE

02.03.02 310000 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

02.03.02 319013.02.062.0001.2.096.01.1100000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS (Ficha 1002) 34.155,83             

17 SECRETARIA DE TURISMO

02.17.01 DEPARTAMENTO DE TURISMO

02.17.01 300000 DESPESA CORRENTE

02.17.01 310000 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

02.17.01 319011.23.695.0015.2.061.01.1100000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL (Ficha 1035) 174.397,70           

1 GABINETE DO PREFEITO

02.01.01 GESTÃO ADMINISTRATIVA - GABINETE DO PREFEITO

02.01.01 300000 DESPESA CORRENTE

02.01.01 310000 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

02.01.01 319011.04.122.0001.2.001.01.1100000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL (Ficha 1) 24.488,48             

1 GABINETE DO PREFEITO

02.01.01 GESTÃO ADMINISTRATIVA - GABINETE DO PREFEITO

02.01.01 300000 DESPESA CORRENTE

02.01.01 310000 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

02.01.01 319013.04.122.0001.2.001.01.1100000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS (Ficha 2) 107.617,76           



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE SALTO Quinta-feira, 25 de julho de 2024 Ano VII | Edição nº 1700 | Página 12 de 31

Município de Salto - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

           

                    

_________________________________________________________________________________ 
 

Paço Municipal - Avenida Tranquillo Giannini, nº 861, Distrito 
Industrial Santos Dumont, Salto/SP, CEP: 13.329-600 

Telefone: 0 (11) 4602-8500 
Site: www.salto.sp.gov.br 

 

2 SECRETARIA DE GOVERNO

02.02.01 GESTÃO ADMINISTRATIVA - GOVERNO

02.02.01 300000 DESPESA CORRENTE

02.02.01 310000 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

02.02.01 319011.04.122.0001.2.002.01.1100000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL (Ficha 9) 177.729,48           

2 SECRETARIA DE GOVERNO

02.02.01 GESTÃO ADMINISTRATIVA - GOVERNO

02.02.01 300000 DESPESA CORRENTE

02.02.01 310000 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

02.02.01 319013.04.122.0001.2.002.01.1100000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS (Ficha 10) 218.747,34           

4 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GOVERNO DIGITAL

02.04.01 GESTÃO ADMINISTRATIVA - ADMINISTRAÇÃO

02.04.01 300000 DESPESA CORRENTE

02.04.01 310000 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

02.04.01 319001.04.122.0001.2.005.01.1100000 APOSENTADORIAS E REFORMAS (Ficha 28) 77.725,64             

4 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GOVERNO DIGITAL

02.04.01 GESTÃO ADMINISTRATIVA - ADMINISTRAÇÃO

02.04.01 300000 DESPESA CORRENTE

02.04.01 310000 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

02.04.01 319003.04.122.0001.2.005.01.1100000 PENSÕES (Ficha 29) 25.725,69             

5 SECRETARIA DE FINANÇAS

02.05.01 GESTÃO ADMINISTRATIVA - FINANÇAS

02.05.01 300000 DESPESA CORRENTE

02.05.01 310000 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

02.05.01 319013.04.123.0001.2.007.01.1100000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS (Ficha 46) 403.732,38           

9 SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO URBANO

02.09.01 GESTÃO ADMINISTRATIVA - DESENVOLVIMENTO URBANO

02.09.01 300000 DESPESA CORRENTE

02.09.01 310000 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

02.09.01 319013.15.452.0005.2.037.01.1100000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS (Ficha 62) 286.880,84           

13 SECRETARIA DE ESPORTES E LAZER

02.13.01 GESTÃO ADMINISTRATIVA - ESPORTES

02.13.01 300000 DESPESA CORRENTE

02.13.01 310000 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

02.13.01 319011.27.812.0010.2.063.01.1100000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL (Ficha 76) 158.359,90           

13 SECRETARIA DE ESPORTES E LAZER

02.13.01 GESTÃO ADMINISTRATIVA - ESPORTES

02.13.01 300000 DESPESA CORRENTE

02.13.01 310000 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

02.13.01 319013.27.812.0010.2.063.01.1100000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS (Ficha 87) 380.817,75           

15 SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

02.15.01 GESTÃO ADMINISTRATIVA - MEIO AMBIENTE

02.15.01 300000 DESPESA CORRENTE

02.15.01 310000 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

02.15.01 319011.18.541.0012.2.075.01.1100000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL (Ficha 97) 22.346,32             

15 SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

02.15.01 GESTÃO ADMINISTRATIVA - MEIO AMBIENTE

02.15.01 300000 DESPESA CORRENTE

02.15.01 310000 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

02.15.01 319013.18.541.0012.2.075.01.1100000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS (Ficha 98) 355.118,32           

14 SECRETARIA DE DEFESA SOCIAL

02.14.02 DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO E TRANSPORTE

02.14.02 300000 DESPESA CORRENTE

02.14.02 310000 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

02.14.02 319011.26.782.0011.2.072.01.1100000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL (Ficha 135) 24.757,72             

14 SECRETARIA DE DEFESA SOCIAL

02.14.02 DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO E TRANSPORTE

02.14.02 300000 DESPESA CORRENTE

02.14.02 310000 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

02.14.02 319013.26.782.0011.2.072.01.1100000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS (Ficha 136) 102.999,01           

11 SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E CIDADANIA

02.11.01 GESTÃO ADMINISTRATIVA - AÇÃO SOCIAL E CIDADANIA

02.11.01 300000 DESPESA CORRENTE

02.11.01 310000 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

02.11.01 319013.08.244.0007.2.043.01.5100000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS (Ficha 215) 505.203,00           

8 SECRETARIA DE SAÚDE

02.08.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

02.08.01 300000 DESPESA CORRENTE

02.08.01 310000 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

02.08.01 319011.10.122.0014.2.031.01.3100000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL (Ficha 275) 940.533,13           

8 SECRETARIA DE SAÚDE

02.08.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

02.08.01 300000 DESPESA CORRENTE

02.08.01 310000 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

02.08.01 319013.10.122.0014.2.031.01.3100000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS (Ficha 276) 1.456.483,70        

8 SECRETARIA DE SAÚDE

02.08.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

02.08.01 300000 DESPESA CORRENTE

02.08.01 310000 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

02.08.01 319013.10.305.0014.2.087.01.3100000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS (Ficha 347) 419.585,26           

6 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

02.06.02 EDUCAÇÃO BÁSICA

02.06.02 300000 DESPESA CORRENTE

02.06.02 310000 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

02.06.02 319013.12.361.0002.2.009.01.2200000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS (Ficha 413) 1.630.054,45        

6 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

02.06.03 FUNDEB

02.06.03 300000 DESPESA CORRENTE

02.06.03 310000 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

02.06.03 319011.12.365.0002.2.018.02.2720000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL (Ficha 443) 15.000,00             

6 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

02.06.03 FUNDEB

02.06.03 300000 DESPESA CORRENTE

02.06.03 310000 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

02.06.03 319013.12.365.0002.2.018.02.2720000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS (Ficha 445) 2.215.874,61        

6 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

02.06.03 FUNDEB

02.06.03 300000 DESPESA CORRENTE

02.06.03 310000 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

02.06.03 319013.12.361.0002.2.020.02.2610000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS (Ficha 448) 5.585.432,59        



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE SALTO Quinta-feira, 25 de julho de 2024 Ano VII | Edição nº 1700 | Página 13 de 31

Município de Salto - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

           

                    

_________________________________________________________________________________ 
 

Paço Municipal - Avenida Tranquillo Giannini, nº 861, Distrito 
Industrial Santos Dumont, Salto/SP, CEP: 13.329-600 

Telefone: 0 (11) 4602-8500 
Site: www.salto.sp.gov.br 

 

 
 
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  

 

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SALTO, ESTADO DE SÃO PAULO. 
Aos, 24 de julho de 2024 – 326º da Fundação 

 
 
 

LAERTE SONSIN JÚNIOR 
Prefeito Municipal 

 
 

MARCO ANTONIO RUSSO 
Secretário Municipal de Governo 

Registrado no Gabinete do Prefeito e publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município 

6 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

02.06.03 FUNDEB

02.06.03 300000 DESPESA CORRENTE

02.06.03 310000 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

02.06.03 319011.12.365.0002.2.017.02.2730000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL (Ficha 450) 34.290,86             

6 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

02.06.03 FUNDEB

02.06.03 300000 DESPESA CORRENTE

02.06.03 310000 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

02.06.03 319013.12.365.0002.2.017.02.2730000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS (Ficha 451) 48.883,02             

6 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

02.06.03 FUNDEB

02.06.03 300000 DESPESA CORRENTE

02.06.03 310000 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

02.06.03 319013.12.361.0002.2.021.02.2620000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS (Ficha 454) 235.795,03           

6 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

02.06.03 FUNDEB

02.06.03 300000 DESPESA CORRENTE

02.06.03 310000 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

02.06.03 319013.12.365.0002.2.016.02.2710000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS (Ficha 459) 5.105.325,59        

6 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

02.06.02 EDUCAÇÃO BÁSICA

02.06.02 300000 DESPESA CORRENTE

02.06.02 310000 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

02.06.02 319011.12.365.0002.2.014.01.2100000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL (Ficha 462) 4.495.885,60        

6 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

02.06.02 EDUCAÇÃO BÁSICA

02.06.02 300000 DESPESA CORRENTE

02.06.02 310000 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

02.06.02 319011.12.365.0002.2.015.01.2100000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL (Ficha 476) 4.352.988,62        

6 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

02.06.02 EDUCAÇÃO BÁSICA

02.06.02 300000 DESPESA CORRENTE

02.06.02 310000 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

02.06.02 319013.12.365.0002.2.015.01.2100000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS (Ficha 477) 738.641,05           

6 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

02.06.03 FUNDEB

02.06.03 300000 DESPESA CORRENTE

02.06.03 310000 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

02.06.03 319013.12.365.0002.2.019.02.2740000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS (Ficha 487) 10.749,97             

11 SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E CIDADANIA

02.11.03 FUNDO MUNICIPAL CRIANÇA E ADOLESCENTE

02.11.03 300000 DESPESA CORRENTE

02.11.03 310000 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

02.11.03 319013.08.244.0007.2.094.01.5100000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS (Ficha 908) 18.336,09             

16 PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

02.16.01 GESTÃO ADMINISTRATIVA - PROCURADORIA

02.16.01 300000 DESPESA CORRENTE

02.16.01 310000 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

02.16.01 319013.02.062.0001.2.095.01.1100000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS (Ficha 1008) 164.934,25           

17 SECRETARIA DE TURISMO

02.17.01 DEPARTAMENTO DE TURISMO

02.17.01 300000 DESPESA CORRENTE

02.17.01 310000 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

02.17.01 319013.23.695.0015.2.061.01.1100000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS (Ficha 1036) 170.066,65           

12 SECRETARIA DO DESENV. ECONÔMICO, TRABALHO, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO 

02.12.01 GESTÃO ADMINISTRATIVA - DESENV. ECON. TRABALHO

02.12.01 300000 DESPESA CORRENTE

02.12.01 310000 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

02.12.01 319011.15.451.0008.2.057.01.1100000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL (Ficha 1134) 65.137,27             

12 SECRETARIA DO DESENV. ECONÔMICO, TRABALHO, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO 

02.12.01 GESTÃO ADMINISTRATIVA - DESENV. ECON. TRABALHO

02.12.01 300000 DESPESA CORRENTE

02.12.01 310000 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

02.12.01 319013.15.451.0008.2.057.01.1100000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS (Ficha 1135) 240.961,37           


